[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4303, de 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a adoção de providências visando a incorporação do Centro de Estudo de Línguas na E.E. Prof. Francisco Balduino de Souza no município de Quatá.

JUSTIFICATIVA

 Quatá é uma cidade pequena que sofre com a falta de emprego. Os estudantes de uma escola estadual não possuem recursos para fazer um curso de língua estrangeira, e todos sabemos a importância que tem o domínio do inglês, espanhol e outras línguas para o currículo destes jovens no futuro.

 Com o Centro de Línguas o aprendizado será oferecido de forma lúdica e diferente mostrando as possibilidades que podem surgir, e provavelmente a única oportunidade que terão para este conhecimento.

 Diante do exposto, registro a nossa expectativa de poder contar com o atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões, em 04/12/2019.

a) Reinaldo Alguz
[image: image1.emf][image: image2.emf]